П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07 февраля 2018 года г. Оренбург

Судья Дзержинского районного суда Климова Т.Л., 

при секретаре Ельчаниновой Н.М.,

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора Дзержинского района г. Оренбурга Трофимовой С.Д.,

осужденного ФИО1,

защитника адвоката Секретевой Н.Ю., представившей ордер № 

<

Номер обезличен> года

рассмотрев в апелляционном порядке в открытом судебном заседании посредством видеоконференцсвязи материалы уголовного дела по апелляционной жалобе осужденного ФИО1 

<

ФИО>10 на приговор мирового судьи судебного участка № 

<

...> 

<

ФИО>6, исполняющей обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

...>, от 

<

Дата обезличена>, которым ФИО1 

<

ФИО>11, 

<

Дата обезличена> года рождения, уроженец 

<

...>, гражданин РФ, с неполным средним образованием, не состоящий в зарегистрированном браке, имеющий одного малолетнего ребенка, не работающий, зарегистрированный и проживающий по адресу: 

<

...>, ранее судимый: 

<

Дата обезличена> Дзержинским районным судом 

<

...> по п. «в» ч. 2 ст. 158, 70 УК РФ к лишению свободы сроком на 8 месяцев 10 дней, освобожденного 

<

Дата обезличена> по отбытию наказания; 

<

Дата обезличена> мировым судьей судебного участка № 

<

...> (с учетом апелляционного постановления Ленинского районного суда 

<

...> от 

<

Дата обезличена>) по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 2 ст. 69 УК РФ к лишению свободы сроком на 11 месяцев; 

<

Дата обезличена> постановлением Ленинского районного суда 

<

...> приговор мирового судьи судебного участка № 

<

...> от 

<

Дата обезличена> приведен в соответствие с действующим законодательством, постановлено считать ФИО1 осужденным по ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст.158, ч.1 ст.158, ч.2 ст.69 УК РФ к наказанию в виде 9 месяцев лишения свободы, срок наказания исчислять с 

<

Дата обезличена>, наказание по приговору мирового судьи судебного участка № 

<

...> от 

<

Дата обезличена> считать отбытым, 

<

Дата обезличена> освобожденного по отбытию наказания, 

осуждён по ч. 1 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы, сроком на 4 месяца. Срок наказания постановлено исчислять с 

<

Дата обезличена>, в срок отбытия наказания зачтено время содержания под стражей с 

<

Дата обезличена> по 

<

Дата обезличена> включительно,

У С Т А Н О В И Л:

Приговором мирового судьи судебного участка № 5 Дзержинского района г. Оренбурга 

<

ФИО>6, исполняющей обязанности мирового судьи судебного участка № 6 Дзержинского района г. Оренбурга, от 

<

Дата обезличена> ФИО1 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст.158 УК РФ и ему назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 4 месяца с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Осужденный ФИО1, не согласившись с данным приговором, принес апелляционную жалобу, в которой указал, что суд не принял во внимание имеющиеся у него тяжелые заболевания, не учел того, что он является единственным кормильцем в семье, не в полной мере учел смягчающие обстоятельства такие как наличие на иждивении малолетнего ребенка, явку с повинной. Просит приговор мирового судьи изменить, назначить ему более мягкое наказание. 

В своих возражениях на апелляционную жалобу государственный обвинитель 

<

ФИО>7 просила жалобу оставить без удовлетворения, а приговор мирового судьи от 

<

Дата обезличена> в отношении ФИО1 без изменения, поскольку он является законным и обоснованным, в полной мере соответствующий тяжести совершенного преступления.

Перед началом судебного заседания от осужденного ФИО1 поступило ходатайство об отзыве апелляционной жалобы, принесенной на приговор мирового судьи. 

В соответствии с ч. 3 ст. 389.8 УПК РФ «лицо, подавшее апелляционную жалобу или представление, вправе отозвать их до начала заседания суда апелляционной инстанции». 

Поскольку апелляционная жалоба отозвана ФИО1, возражения на указанную жалобу, принесенные государственным обвинителем - помощником прокурора 

<

ФИО>7 рассмотрению также не подлежат, то производство по данной жалобе следует прекратить. 

Исходя из изложенного и руководствуясь ч. 3 ст. 389.8 УПК РФ суд

П О С Т А Н О В И Л:

Производство по апелляционной жалобе осужденного ФИО1 на приговор мирового судьи судебного участка № 5 Дзержинского района г. Оренбурга 

<

ФИО>6, исполняющей обязанности мирового судьи судебного участка № 

<

...>, от 

<

Дата обезличена> - прекратить, в связи с отзывом апелляционной жалобы осужденным.

Судья Дзержинского районного суда 

г. Оренбурга: Т.Л. Климова.